
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 3 stycznia 2018 r. 
 

OA.0002.13.2017.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XLIII/2017 
z obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 28 grudnia 2017 r. w Ośrodku Turystyczno-Wypoczynkowym 

(Dworku) w Babicach 
 
 

 Na XLIII sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 13 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 

Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pytlowany o godz. 10:04 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady 
Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
 

Ad 2. 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Wójt Gminy Wacław Pawłowski wnioskował o zmianę porządku obrad 
poprzez dodanie do punktu 4 podpunktu 8 rozpatrzenie projektu uchwały Rady 
Gminy w sprawie określenia wzorów deklaracji w podatku od nieruchomości, 
rolnym i leśnym dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
 Wniosek ten w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie wynikiem 
13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 Porządek obrad z wprowadzoną poprawką w wyniku przeprowadzonego 
głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, przy 
0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok; 
2) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2017; 
3) Budżetu Gminy na 2018 rok; 
4) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywcza na lata 2018-2023; 
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5) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (działki nr 265/2 
o pow. 0.0173 ha położonej w Ruszelczycach) przez Gminę Krzywcza; 

6) zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Krzywcza; 
7) ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej; 
8) określenia wzorów deklaracji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym 

dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad. 
 
 

Ad.3. 
 Protokoły Nr XLI/2017 i XLII/2017 z obrad poprzednich sesji Rady 
Gminy Krzywcza zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby 
ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich 
nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tych protokołów. 
 
 

Ad.4. 
 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia przygotowanych 
projektów uchwał. 
 W pierwszej kolejności rozpatrzono projekt nr 1 uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została wynikiem: 12 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/209/2017 stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu). 
 

 Z kolei przystąpiono do rozpatrzenia projektu nr 2 uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2017 wraz z uzasadnieniem. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/210/2017 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 3 
uchwały w sprawie Budżetu Gminy Krzywcza na 2018 rok. 
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 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy oraz przedstawiła Uchwałę Nr 11/38/2017 z dnia 
18 grudnia 2017 r. Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie w sprawie (pozytywnej) opinii o projekcie budżetu Gminy 
Krzywcza na 2018 rok. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została wynikiem: 12 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/211/2017 stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 4 
uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Krzywcza na lata 2018-2023. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem oraz przedstawiła Uchwałę 
Nr 11/41/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. Składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzywcza na lata 2018-2023. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, przy 0 głosach 
„wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/212/2017 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

 Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu nr 5 uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości (działki nr 265/2 o pow. 0.0173 ha położonej w Ruszelczycach) 
przez Gminę Krzywcza. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została wynikiem: 10 głosów „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” 
i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/213/2017 stanowi załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu). 
 

 Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu nr 6 uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 
radnych Rady Gminy Krzywcza. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
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 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została wynikiem: 11 głosów „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” i 0 głosach 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr XLIII/214/2017 stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 7 
uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie ustanowienia zasad przyznawania 
sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się” (Uchwała Nr XLIII/215/2017 stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 

 Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła 
do rozpatrzenia projektu nr 8 uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie 
określenia wzorów deklaracji w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym dla 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego 
projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została wynikiem: 12 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XLIII/216/2017 stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
 

 O godz. 11:13 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę 
w obradach, która trwała do godz. 11:30. 
 

 W trakcie przerwy salę obrad opuścił Radny Bogusław Jakielaszek, 
który wcześniej usprawiedliwił się u Przewodniczącego obradom. Od tej chwili 
obecnych na sesji było 12 radnych. 
 
 

Ad.5. 
 Wójt Gminy Krzywcza Wacław Pawłowski przedstawił informację 
o swojej pracy w okresie międzysesyjnym a także informację o realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji (Informacje te stanowią załączniki 
nr 12 i 13 do niniejszego protokołu). 
 

 W trakcie dyskusji omówiono kwestie dotyczące ogłoszenia przetargu 
na odbiór odpadów komunalnych oraz związana z tym znaczna podwyżka 
stawek za odbiór tych odpadów. 
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 Radny Zygmunt Sobol prosił o przygotowanie i ogłoszenie szczegółowej 
informacji o czynnikach mających wpływ na znaczny wzrost tych stawek. 
 

 Z kolei Rada Gminy Krzywcza, na zapytanie Wójta Gminy Krzywcza, 
wyraziła pozytywną opinię na temat nieodpłatnego wynajęcia lokalu Świetlicy 
Wiejskiej w Krzywczy na potrzeby kręcenia filmu pt. „Ułaskawienie” Jana 
Jakuba Kolskiego. 
 

 Wójt Gminy podziękował za uchwalenie Budżetu Gminy na 2018 rok. 
 

 Zastępca Wójta Wojciech Sobol poinformował o planowanej organizacji 
wyścigu Solidarności, którego trasa będzie przebiegać przez teren Gminy 
Krzywcza. Organizatorzy zwrócili się z prośbą o wsparcie finansowe tej 
imprezy w kwocie 3 000 zł, co umożliwi reklamowanie gminy na banerach 
podczas tego wyścigu. 
 Wójt wyraził przekonanie, że jakieś symboliczne wsparcie można byłoby 
przekazać na ten cel, ale przekazanie kwoty 3 000 zł - jego zdaniem – 
to za dużo. 
 
 

Ad.6. 
 Radny Józef Opałka poruszył kwestię zniszczonych dróg gminnych 
w lasach gminnych. Uważa on, że drogi zniszczone podczas wycinki i zrywki 
drewna powinien naprawić wykonawca tych prac. 
 Wójt wyjaśnił, że gdyby gmina zastrzegła w przetargu równanie dróg 
w lasach, to nie byłoby chętnych oferentów do realizacji tego zadania. 
Na naprawę zniszczonych dróg leśnych w budżecie gminy na 2018 rok jest 
zabezpieczona kwota 5 000 zł. 
 

 Na zapytanie Radnego Marka Bosaka odnośnie szacowania 
zniszczonych dróg gminnych przez Geofizykę Toruń Wójt Gminy wyjaśnił, 
że jeszcze nie były wykonywane żadne szacowania szkód. 
 

 Rany Maciej Wanat podziękował za udzieloną pomoc przy remoncie 
pomieszczeń klasowych w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Reczpolu. 
 

 Radny Ryszard Pawłowski wnioskował o spowodowanie zamontowania 
znaków pionowych ograniczających prędkość do 30 km/h na odcinku drogi 
powiatowej koło Zespołu Szkół w Krzywczy. 
 
 

Ad.7. 
 Sołtys Małgorzata Szuban podziękowała Wójtowi za wykonanie remontu 
drogi gminnej przez wieś w Kupnej. 
 

 Protokoły Nr XLI/2017 i XLII/2017 z obrad poprzednich sesji Rady 
Gminy Krzywcza, ze względu na brak zgłoszonych uwag, uznane zostały jako 
przyjęte jednogłośnie. 
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Ad.8. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 12:30 
XLIII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VII kadencji. 
 
 

 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pytlowany 
 


